
ЗАВОДСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

 

№ 2 3    

23 декабря 2021 года                            

 с. Заводское 

 

О решении Заводского сельского  Совета 
депутатов «О бюджете муниципального 
образования Заводской сельсовет Троицкого 
района Алтайского края на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
 

Руководствуясь статьей 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с Уставом муниципального образования Заводской сельсовет  Троицкого  
района Алтайского края, Заводской сельский  Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Принять решение «О  бюджете муниципального образования Заводской 

сельсовет  Троицкого  района Алтайского края на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов». 

2. Направить принятое решение главе сельсовета  Слукину В.А. для подписания и 

опубликования в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию  по вопросам самоуправления, социально-экономического  развития, 
плана и соблюдения законности  
(Стрыкова Н.И.) 
 

 

 

Председатель  Совета депутатов                            С.А. Ширяев 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                 



 

  

 

 

  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 Заводского сельского Совета депутатов 

Троицкого района Алтайского края  

  

О бюджете Заводского сельсовета Троицкого района Алтайского края 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Статья 1 Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2022 

год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 

3 117,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов, в сумме 2 457,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 3 117,3 тыс. 

рублей; 

3) верхний  предел  муниципального  долга  по состоянию на 1 января 2023 года 

в  сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2023 год 

и на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2023 

год  в  сумме 2 663,5 тыс.  рублей,  в  том  числе  объем трансфертов, получаемых из 

других бюджетов, в сумме 1 998,5 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 2 836,6 тыс. 

рублей,  в  том  числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов, в сумме 2 165,6 тыс. рублей; 

2) общий  объем  расходов  бюджета  сельского поселения на 2023 год в сумме 2 

663,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 51,0 тыс. рублей  

и 2024 год  в  сумме 2 836,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 110,0 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального  долга по состоянию на 1 января 2024 года в 

сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям  

в сумме 0,0 тыс. рублей и верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 

января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей. 

ПРИНЯТО 

Решением Заводского 

сельского Совета депутатов  

Троицкого района Алтайского 

края  

от 23 декабря 2021г.  



4) дефицит бюджета сельского поселения на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и 

на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему Решению и на плановый 

период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

 

Статья 2. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

1. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2022 год согласно 

приложению 3 к настоящему Решению; 

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2023 и 2024 годы согласно 

приложению 4 к настоящему Решению; 

3) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 2022  год 

согласно приложению 5 к настоящему Решению; 

4) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 2023 и 

2024 годы  согласно  приложению 6  к  настоящему Решению; 

5) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2022 год согласно 

приложению 7 к настоящему Решению; 

6) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2023 и 2024 годы  согласно  

приложению 8  к  настоящему Решению. 

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2022 год в сумме 8,5 тыс. рублей, 

на 2023 год в сумме 8,5 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 8,5 тыс. рублей. 

3. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

Заводского сельсовета на 2022 год в сумме 5,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 5,0 тыс. 

рублей, на 2024 год в сумме 5,0 тыс. рублей. 

 

Статья 3. Межбюджетные трансферты 

 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению в 

2022 году в бюджет Троицкого района  из бюджета Заводского сельсовета Троицкого 

района Алтайского края, на решение вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями: 

1)  осуществление полномочий по составлению проекта бюджета поселения, 

исполнению бюджета поселения, контролю за его исполнением, составлению отчета об 

исполнении бюджета поселения. в сумме 7,5 тыс. рублей; 



2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению в 

2023 году в бюджет Троицкого района  из бюджета Заводского сельсовета Троицкого 

района Алтайского края, на решение вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями: 

1)  осуществление полномочий по составлению проекта бюджета поселения, 

исполнению бюджета поселения, контролю за его исполнением, составлению отчета об 

исполнении бюджета поселения. в сумме 7,5 тыс. рублей; 

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению в 

2024 году в бюджет Троицкого района  из бюджета Заводского сельсовета Троицкого 

района Алтайского края, на решение вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями: 

1)  осуществление полномочий по составлению проекта бюджета поселения, 

исполнению бюджета поселения, контролю за его исполнением, составлению отчета об 

исполнении бюджета поселения. в сумме 7,5 тыс. рублей; 

 

Статья 4. Особенности исполнения бюджета сельского поселения 

 

1.  Администрация Заводского сельсовета Троицкого района Алтайского края 

вправе в ходе исполнения настоящего Решения без внесения изменений в настоящее 

Решение вносить изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии с 

действующим бюджетным законодательством. 

2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных получателями 

средств бюджета сельского поселения контрактов, исполнение которых осуществляется 

за счет средств бюджета сельского поселения, производятся в пределах доведенных им 

лимитов бюджетных обязательств, если иное не установлено Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, и с учетом принятых и неисполненных обязательств. 

3. Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), исполнение которых 

осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, и принятые к 

исполнению получателями средств бюджета сельского поселения сверх доведенных 

лимитов бюджетных обязательств, оплате не подлежат, за исключением случаев, 

установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления Заводского сельсовета 

Троицкого района Алтайского края не принимать решений, приводящих к увеличению 

численности муниципальных служащих. 

 

 

Статья 5. Приведение решений и иных нормативных правовых актов 

Заводского сельсовета Троицкого района Алтайского края в соответствие с 

настоящим Решением 

 

Решения и иные нормативные правовые акты Заводского сельсовета Троицкого 

района Алтайского края подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением 

не позднее трех месяцев со дня вступления в силу настоящего Решения. 

 



Статья 6. Вступление в силу настоящего Решения 

 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

 

 

 

Глава Заводского сельсовета Троицкого района 

Алтайского края 

     В.А. Слукин 

 

с. Заводское 

23.12.2021  

№ 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 к решению 

 «О бюджете Заводского сельсовета 

Троицкого района Алтайского края на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2022 год 

 

Код Источники финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма, тыс. 

рублей 

303 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

0,0 



 

 

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

                                                                  к решению 

                                                                  «О бюджете Заводского сельсовета  

                                                                  Троицкого района Алтайского края  

                                                                  на 2022 год и на плановый период  

                                                                  2023 и 2024 годов» 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

 

Код Источники финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма на 

2023 год, тыс. 

рублей 

Сумма на 

2024 год, тыс. 

рублей 

303 01 05 00 00 10 0000 

000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

0,0 0,0 



   
 

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ  3 

                                                                      к решению 

                                                                      «О бюджете Заводского сельсовета  

                                                                     Троицкого района Алтайского края  

                                                                     на    2022 год и на плановый период  

                                                                     2023  и 2024 годов» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета сельского поселения на 2022  год 

 

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00 2 170,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 367,6 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 1,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

01 04 774,6 



Федерации, местных 

администраций 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07 50,0 

Резервные фонды 01 11 5,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13 972,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 138,5 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03 138,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04 00 400,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09 400,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00 224,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 1,0 

Благоустройство 05 03 223,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00 174,8 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

08 04 174,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 9,5 

Пенсионное обеспечение 10 01 8,5 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

10 06 1,0 



 

 

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ  4 

                                                                      к решению 

                                                                      «О бюджете Заводского сельсовета  

                                                                     Троицкого района Алтайского края  

                                                                     на    2022 год и на плановый период  

                                                                     2023  и 2024 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета сельского поселения на 2023 и 2024 годы 

 

Наименование Рз/Пр Сумма на 2023 

год, тыс. 

рублей 

Сумма на 2024 

год, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1 860,1 1 969,1 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 324,4 324,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 1,0 1,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 671,1 713,6 

Резервные фонды 01 11 5,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 858,6 925,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 143,2 148,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 143,2 148,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 280,0 280,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 280,0 280,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 169,0 169,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 1,0 1,0 

Благоустройство 05 03 168,0 168,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 150,7 150,7 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 150,7 150,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 9,5 9,5 



Пенсионное обеспечение 10 01 8,5 8,5 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06 1,0 1,0 

Условно-утвержденные расходы  51,0 110,0 



    

   

   

  

  

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к решению 

«О бюджете Заводского сельсовета 

Троицкого района Алтайского края на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» 

 

  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2022 год 

 

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Заводского 

сельсовета Троицкого района 

Алтайского края 

303    3 117,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

303 01 00   2 170,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02   367,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 02 0100000000  367,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 02 0120000000  367,6 

Глава муниципального 

образования 

303 01 02 0120010120  367,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

303 01 02 0120010120 100 367,6 



(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

303 01 03   1,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 03 0100000000  1,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 03 0120000000  1,0 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 03 0120010110  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 03 0120010110 200 1,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   774,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 0100000000  774,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 04 0120000000  774,6 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 0120010110  774,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

303 01 04 0120010110 100 615,3 



казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 200 152,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 0120010110 850 6,9 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

303 01 07   50,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 07 0100000000  50,0 

Расходы на проведение выборов и 

референдумов 

303 01 07 0130000000  50,0 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

303 01 07 0130010240  50,0 

Специальные расходы 303 01 07 0130010240 880 50,0 

Резервные фонды 303 01 11   5,0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 11 9900000000  5,0 

Резервные фонды 303 01 11 9910000000  5,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

303 01 11 9910014100  5,0 

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 5,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

303 01 13   972,3 

Расходы на выполнение 

полномочий сельских поселений 

303 01 13 0200000000  956,0 

Расходы на выполнение 

полномочий по содержанию 

централизованных бухгалтерий и 

хозяйственных групп поселения 

303 01 13 0240000000  956,0 

Расходы по содержанию 

централизованных бухгалтерий и 

хозяйственных групп поселения 

303 01 13 0240010820  898,3 

Расходы на выплаты персоналу в 303 01 13 0240010820 100 802,5 



целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 0240010820 200 92,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 13 0240010820 850 3,0 

Расходы на обеспечение расчетов 

за топливно-энергетические 

ресурсы, потребляемые 

муниципальными 

учреждениямиДругие 

общегосударственные вопросы 

303 01 13 02400S1190  57,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 02400S1190 200 57,7 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

303 01 13 9800000000  7,5 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

303 01 13 9850000000  7,5 

Осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 01 13 9850060510  7,5 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 7,5 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 9900000000  8,8 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 01 13 9990000000  8,8 

Прочие выплаты по 

обязательствам государства 

303 01 13 9990014710  8,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 200 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных 303 01 13 9990014710 850 3,8 



платежей 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   138,5 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03   138,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 02 03 0100000000  138,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 02 03 0140000000  138,5 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

303 02 03 0140051180  138,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 0140051180 100 120,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 200 18,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00   400,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09   400,0 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 09 9100000000  400,0 

Мероприятия в сфере транспорта 

и дорожного хозяйства 

303 04 09 9120000000  400,0 

Содержание,ремонт,реконструкция 

и строительство автомобильных 

дорог, являющихся 

муниципальной собственностью 

303 04 09 9120067270  400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 9120067270 200 400,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

303 05 00   224,0 



Коммунальное хозяйство 303 05 02   1,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 02 9200000000  1,0 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 02 9290000000  1,0 

Решение вопросов местного 

значения по организации в 

границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом в 

пределах полномочий, 

установленных законодательством 

303 05 02 9290018100  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 02 9290018100 200 1,0 

Благоустройство 303 05 03   223,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 9200000000  223,0 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 9290000000  223,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

303 05 03 9290018070  73,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 200 73,0 

По участию в организации 

деятельности по накоплению (в 

том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию 

твердых коммунальных отходов 

303 05 03 9290018090  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 200 150,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00   174,8 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

303 08 04   174,8 

Расходы на выполнение 

полномочий сельских поселений 

303 08 04 0200000000  162,3 

Расходы на выполнение 

полномочий по созданию условий 

303 08 04 0220000000  162,3 



для обеспечения жителей 

услугами организаций культуры 

Расходы на создание условий для 

обеспечения жителей услугами 

организаций культуры 

303 08 04 0220010530  162,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 08 04 0220010530 100 104,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 0220010530 200 53,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 08 04 0220010530 850 4,6 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 

303 08 04 9020000000  12,5 

Ремонт и благоустройство 

памятников истории и культуры, 

расположенных в поселениях 

303 08 04 9020066520  12,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 9020066520 200 12,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00   9,5 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   8,5 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

303 10 01 9000000000  8,5 

Иные вопросы в сфере 

социальной политики 

303 10 01 9040000000  8,5 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270  8,5 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

303 10 01 9040016270 300 8,5 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

303 10 06   1,0 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

303 10 06 9000000000  1,0 

Иные вопросы в сфере 

социальной политики 

303 10 06 9040000000  1,0 

Прочие мероприятия в области 

социальной политики 

303 10 06 9040066810  1,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 10 06 9040066810 200 1,0 

 



Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2023 и 2024 годы 

 

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма 

на 2023 

год, тыс. 

рублей 

Сумма 

на 2024 

год, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Заводского 

сельсовета Троицкого района 

Алтайского края 

303    2 612,5 2 726,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

303 01 00   1 860,1 1 969,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02   324,4 324,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 02 0100000000  324,4 324,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 02 0120000000  324,4 324,4 

Глава муниципального 

образования 

303 01 02 0120010120  324,4 324,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

303 01 02 0120010120 100 324,4 324,4 

   

                  

   

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к решению 

«О бюджете Заводского 

сельсовета Троицкого 

района Алтайского края на 

2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 

  

   



внебюджетными фондами 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

303 01 03   1,0 1,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 03 0100000000  1,0 1,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 03 0120000000  1,0 1,0 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 03 0120010110  1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 03 0120010110 200 1,0 1,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   728,8 771,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 0100000000  671,1 713,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 04 0120000000  671,1 713,6 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 0120010110  671,1 713,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 0120010110 100 542,9 542,9 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 200 121,3 163,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 0120010110 850 6,9 6,9 

Резервные фонды 303 01 11   5,0 5,0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 11 9900000000  5,0 5,0 

Резервные фонды 303 01 11 9910000000  5,0 5,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

303 01 11 9910014100  5,0 5,0 

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 5,0 5,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

303 01 13   858,6 925,1 

Расходы на выполнение 

полномочий сельских поселений 

303 01 13 0200000000  842,3 908,8 

Расходы на выполнение 

полномочий по содержанию 

централизованных бухгалтерий и 

хозяйственных групп поселения 

303 01 13 0240000000  842,3 908,8 

Расходы по содержанию 

централизованных бухгалтерий и 

хозяйственных групп поселения 

303 01 13 0240010820  784,6 851,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 0240010820 100 708,1 708,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 0240010820 200 73,5 140,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 13 0240010820 850 3,0 3,0 

Расходы на обеспечение расчетов 

за топливно-энергетические 

ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

303 01 13 02400S1190  57,7 57,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 303 01 13 02400S1190 200 57,7 57,7 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

303 01 13 9800000000  7,5 7,5 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

303 01 13 9850000000  7,5 7,5 

Осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 01 13 9850060510  7,5 7,5 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 7,5 7,5 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 9900000000  8,8 8,8 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 01 13 9990000000  8,8 8,8 

Прочие выплаты по 

обязательствам государства 

303 01 13 9990014710  8,8 8,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 200 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 13 9990014710 850 3,8 3,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   143,2 148,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03   143,2 148,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 02 03 0100000000  143,2 148,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 02 03 0140000000  143,2 148,3 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

303 02 03 0140051180  143,2 148,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

303 02 03 0140051180 100 120,1 120,1 



функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 200 23,1 28,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00   280,0 280,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09   280,0 280,0 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 09 9100000000  280,0 280,0 

Мероприятия в сфере транспорта 

и дорожного хозяйства 

303 04 09 9120000000  280,0 280,0 

Содержание,ремонт,реконструкция 

и строительство автомобильных 

дорог, являющихся 

муниципальной собственностью 

303 04 09 9120067270  280,0 280,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 9120067270 200 280,0 280,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

303 05 00   169,0 169,0 

Коммунальное хозяйство 303 05 02   1,0 1,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 02 9200000000  1,0 1,0 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 02 9290000000  1,0 1,0 

Решение вопросов местного 

значения по организации в 

границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом в 

пределах полномочий, 

установленных законодательством 

303 05 02 9290018100  1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 02 9290018100 200 1,0 1,0 

Благоустройство 303 05 03   168,0 168,0 



Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 9200000000  168,0 168,0 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 9290000000  168,0 168,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

303 05 03 9290018070  38,0 38,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 200 38,0 38,0 

По участию в организации 

деятельности по накоплению (в 

том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию 

твердых коммунальных отходов 

303 05 03 9290018090  130,0 130,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 200 130,0 130,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00   150,7 150,7 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

303 08 04   150,7 150,7 

Расходы на выполнение 

полномочий сельских поселений 

303 08 04 0200000000  146,7 146,7 

Расходы на выполнение 

полномочий по созданию условий 

для обеспечения жителей 

услугами организаций культуры 

303 08 04 0220000000  146,7 146,7 

Расходы на создание условий для 

обеспечения жителей услугами 

организаций культуры 

303 08 04 0220010530  146,7 146,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 08 04 0220010530 100 91,9 91,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 0220010530 200 50,2 50,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 08 04 0220010530 850 4,6 4,6 



Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 

303 08 04 9020000000  4,0 4,0 

Ремонт и благоустройство 

памятников истории и культуры, 

расположенных в поселениях 

303 08 04 9020066520  4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 9020066520 200 4,0 4,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00   9,5 9,5 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   8,5 8,5 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

303 10 01 9000000000  8,5 8,5 

Иные вопросы в сфере 

социальной политики 

303 10 01 9040000000  8,5 8,5 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270  8,5 8,5 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

303 10 01 9040016270 300 8,5 8,5 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

303 10 06   1,0 1,0 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

303 10 06 9000000000  1,0 1,0 

Иные вопросы в сфере 

социальной политики 

303 10 06 9040000000  1,0 1,0 

Прочие мероприятия в области 

социальной политики 

303 10 06 9040066810  1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 10 06 9040066810 200 1,0 1,0 

 



   

   

          

  

  

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к решению 

«О бюджете Заводского сельсовета 

Троицкого района Алтайского края на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» 
 

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2022 год 

 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   2 170,5 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   367,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 02 0100000000  367,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 02 0120000000  367,6 

Глава муниципального образования 01 02 0120010120  367,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 0120010120 100 367,6 



Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03   1,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 03 0100000000  1,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 03 0120000000  1,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 03 0120010110  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 0120010110 200 1,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   774,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 04 0100000000  774,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 04 0120000000  774,6 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 04 0120010110  774,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0120010110 100 615,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 200 152,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 850 6,9 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07   50,0 

Руководство и управление в сфере 01 07 0100000000  50,0 



установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

Расходы на проведение выборов и 

референдумов 

01 07 0130000000  50,0 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 

01 07 0130010240  50,0 

Специальные расходы 01 07 0130010240 880 50,0 

Резервные фонды 01 11   5,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 11 9900000000  5,0 

Резервные фонды 01 11 9910000000  5,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 9910014100  5,0 

Резервные средства 01 11 9910014100 870 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   972,3 

Расходы на выполнение полномочий 

сельских поселений 

01 13 0200000000  956,0 

Расходы на выполнение полномочий по 

содержанию централизованных 

бухгалтерий и хозяйственных групп 

поселения 

01 13 0240000000  956,0 

Расходы по содержанию централизованных 

бухгалтерий и хозяйственных групп 

поселения 

01 13 0240010820  898,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0240010820 100 802,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0240010820 200 92,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0240010820 850 3,0 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 

01 13 02400S1190  57,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02400S1190 200 57,7 



Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

01 13 9800000000  7,5 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

01 13 9850000000  7,5 

Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 13 9850060510  7,5 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 540 7,5 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 13 9900000000  8,8 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

01 13 9990000000  8,8 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

01 13 9990014710  8,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9990014710 200 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9990014710 850 3,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   138,5 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   138,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

02 03 0100000000  138,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

02 03 0140000000  138,5 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

02 03 0140051180  138,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 0140051180 100 120,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

02 03 0140051180 200 18,4 



(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   400,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   400,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

04 09 9100000000  400,0 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

04 09 9120000000  400,0 

Содержание,ремонт,реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

04 09 9120067270  400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9120067270 200 400,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00   224,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   1,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 02 9200000000  1,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 02 9290000000  1,0 

Решение вопросов местного значения по 

организации в границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством 

05 02 9290018100  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 9290018100 200 1,0 

Благоустройство 05 03   223,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 9200000000  223,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 9290000000  223,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

05 03 9290018070  73,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018070 200 73,0 

По участию в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

05 03 9290018090  150,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018090 200 150,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   174,8 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   174,8 

Расходы на выполнение полномочий 

сельских поселений 

08 04 0200000000  162,3 

Расходы на выполнение полномочий по 

созданию условий для обеспечения 

жителей услугами организаций культуры 

08 04 0220000000  162,3 

Расходы на создание условий для 

обеспечения жителей услугами организаций 

культуры 

08 04 0220010530  162,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 0220010530 100 104,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 0220010530 200 53,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 0220010530 850 4,6 

Иные вопросы в сфере культуры и средств 

массовой информации 

08 04 9020000000  12,5 

Ремонт и благоустройство памятников 

истории и культуры, расположенных в 

поселениях 

08 04 9020066520  12,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 9020066520 200 12,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   9,5 

Пенсионное обеспечение 10 01   8,5 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

10 01 9000000000  8,5 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 

10 01 9040000000  8,5 

Доплаты к пенсиям 10 01 9040016270  8,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 9040016270 300 8,5 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06   1,0 



Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

10 06 9000000000  1,0 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 

10 06 9040000000  1,0 

Прочие мероприятия в области социальной 

политики 

10 06 9040066810  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 9040066810 200 1,0 

 



  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

к решению 

«О бюджете Заводского сельсовета 

Троицкого района Алтайского края на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» 
 

  

  

  

  

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2023 и 2024 годы 

 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма 

на 2023 

год, тыс. 

рублей 

Сумма 

на 2024 

год, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00   1 860,1 1 969,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   324,4 324,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 02 0100000000  324,4 324,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 02 0120000000  324,4 324,4 

Глава муниципального образования 01 02 0120010120  324,4 324,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 0120010120 100 324,4 324,4 

Функционирование законодательных 01 03   1,0 1,0 



(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 03 0100000000  1,0 1,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 03 0120000000  1,0 1,0 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

01 03 0120010110  1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 0120010110 200 1,0 1,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   671,1 713,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 04 0100000000  671,1 713,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 04 0120000000  671,1 713,6 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

01 04 0120010110  671,1 713,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0120010110 100 542,9 542,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 200 121,3 163,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 0120010110 850 6,9 6,9 

Резервные фонды 01 11   5,0 5,0 



Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 11 9900000000  5,0 5,0 

Резервные фонды 01 11 9910000000  5,0 5,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

01 11 9910014100  5,0 5,0 

Резервные средства 01 11 9910014100 870 5,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   858,6 925,1 

Расходы на выполнение полномочий 

сельских поселений 

01 13 0200000000  842,3 908,8 

Расходы на выполнение полномочий 

по содержанию централизованных 

бухгалтерий и хозяйственных групп 

поселения 

01 13 0240000000  842,3 908,8 

Расходы по содержанию 

централизованных бухгалтерий и 

хозяйственных групп поселения 

01 13 0240010820  784,6 851,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0240010820 100 708,1 708,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0240010820 200 73,5 140,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 0240010820 850 3,0 3,0 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 

01 13 02400S1190  57,7 57,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02400S1190 200 57,7 57,7 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

01 13 9800000000  7,5 7,5 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

01 13 9850000000  7,5 7,5 



Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 13 9850060510  7,5 7,5 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 540 7,5 7,5 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 13 9900000000  8,8 8,8 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

01 13 9990000000  8,8 8,8 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

01 13 9990014710  8,8 8,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9990014710 200 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 9990014710 850 3,8 3,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   143,2 148,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   143,2 148,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

02 03 0100000000  143,2 148,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

02 03 0140000000  143,2 148,3 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

02 03 0140051180  143,2 148,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 0140051180 100 120,1 120,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 0140051180 200 23,1 28,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   280,0 280,0 



Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   280,0 280,0 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

04 09 9100000000  280,0 280,0 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

04 09 9120000000  280,0 280,0 

Содержание,ремонт,реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

04 09 9120067270  280,0 280,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9120067270 200 280,0 280,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00   169,0 169,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   1,0 1,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 02 9200000000  1,0 1,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 02 9290000000  1,0 1,0 

Решение вопросов местного значения 

по организации в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством 

05 02 9290018100  1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 9290018100 200 1,0 1,0 

Благоустройство 05 03   168,0 168,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 9200000000  168,0 168,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 9290000000  168,0 168,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

05 03 9290018070  38,0 38,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018070 200 38,0 38,0 

По участию в организации 

деятельности по накоплению (в том 

числе раздельному накоплению) и 

05 03 9290018090  130,0 130,0 



транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018090 200 130,0 130,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   150,7 150,7 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   150,7 150,7 

Расходы на выполнение полномочий 

сельских поселений 

08 04 0200000000  146,7 146,7 

Расходы на выполнение полномочий 

по созданию условий для обеспечения 

жителей услугами организаций 

культуры 

08 04 0220000000  146,7 146,7 

Расходы на создание условий для 

обеспечения жителей услугами 

организаций культуры 

08 04 0220010530  146,7 146,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 0220010530 100 91,9 91,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 0220010530 200 50,2 50,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

08 04 0220010530 850 4,6 4,6 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 

08 04 9020000000  4,0 4,0 

Ремонт и благоустройство памятников 

истории и культуры, расположенных в 

поселениях 

08 04 9020066520  4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 9020066520 200 4,0 4,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   9,5 9,5 

Пенсионное обеспечение 10 01   8,5 8,5 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

10 01 9000000000  8,5 8,5 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 

10 01 9040000000  8,5 8,5 



Доплаты к пенсиям 10 01 9040016270  8,5 8,5 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 9040016270 300 8,5 8,5 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06   1,0 1,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

10 06 9000000000  1,0 1,0 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 

10 06 9040000000  1,0 1,0 

Прочие мероприятия в области 

социальной политики 

10 06 9040066810  1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 9040066810 200 1,0 1,0 

 



 

 

Пояснительная записка 

 

 к решению : «О бюджете Заводского сельсовета Троицкого района Алтайского 

края на 2022 год и плановым периодом на 2023 и 2024 годы». 

 

 

    

 

     Проект бюджета  Заводского сельсовета  Троицкого района Алтайского края на 

2022 год и плановый период на 2023 и 2024 годы разработан в соответствии с 

требованиями статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

 

   Основные характеристики бюджета Заводского сельсовета Троицкого 

района Алтайского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы: 

 

- общий объем доходов бюджета поселения в 2022 г составляет 3117,3 тыс. руб., 

общий объем доходов текущего 2021 финансового года составляет – 3162,4 

тыс.руб., уменьшение на 1,4%, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов в 2022 г, в сумме 2457,3 тыс. руб., 2021 г. – 2519,4  

тыс.руб., уменьшение на 2,5 %.      Прогнозируемый общий объем доходов 

бюджета поселения на 2023 год составляет 2663,5 тыс.руб., в том числе объем 

межбюджетных трансфертов составляет 1998,5 тыс. руб., на 2024 год 2836,6 тыс. 

руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов составляет 2165,6 тыс.руб.   

Уменьшение объема межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов   на плановый период 2022 и на 2023 , 2024 годы объясняется тем, что в 

проектах районного и краевого бюджетов не учтена субсидия на 

софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений.   

Общий объем расходов бюджета поселения в 2022 г составляет  3117,3 тыс. руб.,  

2021 г. –3162,4 тыс.руб., уменьшение на 1,4%. Общий  объем  расходов  бюджета  

сельского поселения на 2023 год в сумме 2663,5 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 51,0 тыс. рублей  и 2024 год  в  сумме 2836,6 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 110,0 тыс. рублей; 

 

    Дефицит бюджета  поселения   на  2022 год и на плановый период   2023 и 2024 

годы не планируется. 

Собственные доходы бюджета поселения Заводской сельсовет Троицкого района 

Алтайского края на 2022 год прогнозируются в сумме 660,0 тыс. руб., 2021 год 

643,0, что составит 102,6% к прогнозным показателям бюджета на 2022 года, на 

плановый период 2023 г. – 665,0 т.р., 2024 г.- 671,0 т.р.  

В структуре собственных доходов бюджета поселения налоговые доходы на 2022 г. 

составят 651,0 тыс. руб., на плановый период 2023 г.- 656,0 т.р., 2024- 662,0 т.р.   



Основными источниками собственных доходов бюджета поселения являются:  

земельный налог, налог на имущество физических лиц,  налог на доходы 

физических лиц.   

        Земельный налог. 

2022г – 432,0 тыс.руб. 2023г. - 432,0 тыс. руб., 2024г.- 432,0  

налог на имущество физических лиц. 

2022г -107,0 тыс.р., 2023 г.-109,0 тыс. руб., 2024 г.- 111,0 тыс. руб. 

       налог на доходы физических лиц  

2022г -107,0 тыс.р., 2023г.- 110,0 тыс.руб., 2024г.- 114,0 тыс.руб.  

 

  Неналоговые доходы 

В объеме доходов бюджета поселения на 2022 год неналоговые доходы 

прогнозируются в размере 9,0 тыс. руб., на плановый период 2023 г.- 9,0 тыс.руб., 

2024 г.- 9,0 тыс. руб. из них:  

         Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 2022г – 

8,0 тыс. руб., 2023 г.-8,0 тыс. руб., 2024 г.- 8,0 тыс. руб. ; административные 

штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях – 2022 г. 1,0 тыс. руб., 2023- 1,0 тыс. руб., 

2024 г.- 1,0 тыс.руб.  

Удельный вес налоговых и неналоговых  доходов в общей сумме доходов  в 2022 

году составляет 21,2% 

          Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской федерации на 2022 год планируются в сумме 2457,3 тыс. руб., в 2021г. 

2519,4  т.р. – уменьшение на 62,1 т.р., что составляет уменьшение  на 2,5%., на 

плановый период 2023 г.- 1998,5,0 т.р., 2024 г.-2165,6 т.р. 

Общий  объем субвенций бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  

на выполнение передаваемых полномочий в 2022 году планируется в сумме 138,5 

тыс. руб., субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 2021 г – 

125,6 т.р., увеличение в 2022 г. составляет 12,9 т.р., на плановый период 2023г.-

143,2 тыс.руб., 2023г.- 148,3 тыс.руб.    

Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в 2022 

году планируется в сумме 637,5 тыс. руб., 2021 г – 703,0 т.р.,  уменьшение 

составляет 65,5 т.р., на плановый период  2023 г. – 454,0 т.р., 2024г. – 454,0 т.р.   

 

 на содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных 

дорог, являющихся муниципальной собственности  в 2022 г.  – 400,0 т. 

р., на плановый период 2023 г.- 280,0 т.р., 2024 г.- 280,0 т. р.; 

 на ремонт и благоустройство памятников истории и культуры,     

расположенных в поселениях в 2022 г. – 12,5 т.р., на плановый период 

2023 г.- 4,0 т.р., 2024 г.- 4,0 т. р.; 

  на организацию и содержание мест захоронения в 2022 г. – 73,0 т.р., на 

плановый период 2023 г.- 38,0 т.р., 2024 г.- 38,0 т. р.; 



 на участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) и транспортированию  твердых 

коммунальных отходов в 2022 г.- 150,0 т.р. на плановый период 2023 г.- 

130,0 т.р., 2024 г.- 130,0 т. р.; 

 на решение вопросов местного значения по организации в границах 

поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством в 2022 г. - 1,0 т.р., на плановый 

период 2023г.- 1,0 т.р., 2024 г.- 1,0 т. р.; 

 на прочие мероприятия в области социальной политики (обеспечение 

проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми помещениями,  строительства и 

содержания муниципального жилого фонда) в 2022 г. – 1,0 т.р., на 

плановый период 2023 г.- 1,0 т.р., 2024 г.- 1,0 т. р.; 

    Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений в 2022 планируются в сумме 311,0 т.р., в том числе 

- на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями  44,0 т.р., прочие межбюджетные трансферты 

(софинансирование на заработную плату)- 267,0 т.р., на плановый период 2023 г.- 

44,0 т.р., 2024г. - 44,0 т.р. на обеспечение расчетов за топливно-энергетические 

ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями. 

 

       В соответствии с принципами бюджетного законодательства, предлагаемые 

основные направления расходов бюджета поселения на 2022 и на плановый период 

2023 и 2024  годов обеспечивают исполнение первоочередных расходных 

обязательств бюджета. 

В качестве основных приоритетов расходов бюджета поселения производить 

расходы бюджета сельсовета с учётом оптимизации и повышения эффективности 

использования финансовых ресурсов, выявление резервов и перераспределение в 

пользу приоритетных направлений.  

       Формирование объема и структуры расходов бюджета на 2022 год  и на 

плановый период 2023 и 2024   годов осуществляется исходя из параметров 

районного и краевого бюджетов.    

       Общий объем расходов по бюджету на 2022 год определен в сумме 3117,3 тыс. 

рублей. 2021 г – 3162,4 т. р., уменьшение   на 1,4 %., на плановый период 2023 г.- 

2663,5 т.р., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 51,0 тыс. руб., 

2024- 2836,6 т.р.,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 110,0 тыс. 

рублей 

По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» бюджетные ассигнования на  

исполнение обязательств прогнозируются в 2022 г. сумме 2170,5 тыс. руб., 2021 г. 

– 2180,7 т.р., уменьшение на 10,2 т.р.,  на плановый период 2023 г. – 1860,1 т.р., 

2024 г.- 1969,1 т.р.  

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления по 

подразделам 0102, 0103, 0104 планируются в 2022 г. сумме 1143,2 тыс. руб., 2021 г. 

–  1126,2 тыс. руб. увеличение  на 1,5%.   Расходы на оплату  земельного налога в 



2022 г. планируются в сумме 6,9 т.р. На  плановый период  2023 г.- 996,5 т.р., в том 

числе расходы на оплату  земельного налога планируются в сумме 6,9 т.р., 2024 г.-

1039,0 т.р.,  в том числе расходы на оплату  земельного налога планируются в 

сумме 6,9 т.р. 

По подразделу 0107 предусмотрены расходы на проведение выборов и 

референдумов в представительные органы муниципального  образования  в 2022 

году в сумме 50,0 т.р. 

По подразделу 1101 «Резервные фонды» предусмотрены средства на 2022 и 

плановый период 2023, 2024 годов в размере 5,0 тыс. руб. на финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов, которые расходуются   в соответствии с 

положением принятым постановлением №14 от 16.04.2020 г. «Об утверждении 

Положения о резервном фонде Администрации Заводского сельсовета Троицкого 

района Алтайского края».  

 По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в 2022 г. 

планируются расходы в сумме 972,3 т.р., 2021 г.- 1044,5 уменьшение на 6,9 %,  в 

том числе по целевым статьям : 

 Расходы по содержанию централизованных бухгалтерий и 

хозяйственных групп поселения в сумме 956,0 т.р., в том числе 

расходы на оплату транспортного налога планируются в сумме 3 т.р. 

 Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями – осуществление 

полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению 

бюджета поселения, контролю за его исполнением, составлению  

отчета об исполнении бюджета поселения в сумме 7,5 тыс.руб. 

 Прочие выплаты по обязательствам государства в сумме 8,8 тыс. руб.,  

в том числе на уплату транспортного налога в сумме 1,8 т.р.,   на 

оплату членских взносов 2,0 т.р.  

 

  На плановый период, по подразделу 0113 «Другие общегосударственные 

вопросы», планируются расходы на 2023 г.- 800,9 т.р., на 2024 г.- 867,4 т.р.  

  Расходы связанные с реализацией обязательств в части обеспечения 

деятельности групп хозяйственного обслуживания учреждения 2023г- 

842,3 т.р., в том числе расходы на оплату транспортного налога 

планируются в сумме 3 т.р., 2024 г. – 908,8 т.р., в том числе расходы на 

оплату транспортного налога планируются в сумме 3 т.р. 

 Осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями - 

осуществление полномочий по составлению проекта бюджета 

поселения, исполнению бюджета поселения, контролю за его 

исполнением, составлению  отчета об исполнении бюджета поселения  

в сумме 2023 г.-7,5 тыс.руб., 2024 г. -7,5 т.р. 

 Прочие выплаты по обязательствам государства 2023 г.- 8,8 тыс. руб., 

2024г. – 8,8 т.р.,  в том числе на уплату транспортного налога в сумме 

1,8 т.р.,   на оплату членских взносов 2,0 т.р.  

 



           По разделу 02 «Национальная оборона», подразделу 0203 

«Мобилизационная и вневойсковая подготовка»  отражены бюджетные 

ассигнования на исполнение обязательств  по осуществлению первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов в 2022 году в сумме 138,5 тыс. руб., что на  10,3 процента 

больше уровня 2021 года., на плановый период 2023 г.- 143,2 т.р., 2024 г.-148,3 т.р. 

   По разделу 04 «Национальная экономика», подразделу 0409 «Дорожное 

хозяйство (дорожные фонды)  отражены бюджетные ассигнования на исполнение 

обязательств по переданным полномочиям из районного бюджета на содержание, 

ремонт, реконструкцию и строительство автомобильных дорог, являющихся 

муниципальной собственностью на 2022 год в сумме  400,0 тыс.р., на плановый 

период 2023 г. – 280,0 т.р., 2024 г.- 280,0 т.р. 

  По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» отражены бюджетные 

ассигнования на исполнение обязательств по переданным полномочиям из 

районного бюджета на 2022 в сумме 224,0 т.р., на плановый период 2023 г – 169,0 

т.р., 2024 г. – 169,0 т.р.  в том числе:  

По подразделу 0502 « Коммунальное хозяйство»  отражены бюджетные 

ассигнования на исполнение обязательств по переданным полномочиям из 

районного бюджета на «Решение вопросов местного значения по организации в 

границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством» на 2022 г.в сумме 1,0 т.р., на плановый период 

2023 г.- 1,0 т.р., 2024г. – 1,0 т.р. 

 По подразделу 0503 « Благоустройство» отражены бюджетные ассигнования на 

исполнение обязательств по переданным полномочиям на 2022 г. в сумме 223,0 

т.р., на плановый период 2023 г.- 168,0 т.р., 2024 г.-168,0 т.р., в том числе:  

- на  организацию и содержание мест захоронения на 2022 г. в сумме 73,0 т.р., на 

плановый период 2023 г.- 38,0 т.р., 2024 г. - 38,0 т.р. 

- по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов на 2022 г. в 

сумме 150,0 т.р., на плановый период 2023 г.- 130,0 т.р., 2024- 130,0 т.р.  

    Бюджетные ассигнования на исполнение обязательств по разделу 08 «Культура, 

кинематография» прогнозируются расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры в  сумме 174,8 тыс. руб., 

2021 г. – 148,6  тыс.руб., увеличение на 17,5%, на плановый период 2023 г. – 150,7 

т.р., 2024 г.-150,7 т.р. 

   

         По подразделу 0804 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» 

на 2022 г. 174,8 т.р.  на плановый период 2023 г.- 150,7 т. р., 2024 г.-150,7 т.р., в т.ч. 

- отражены  расходы на создание условий для обеспечения жителей услугами 

организаций культуры на 2022 год всего в сумме 162,3 т.р., в том числе расходы на 

оплату  земельного налога планируются в сумме 4,6 т.р., на плановый период 2023 

г.- 146,7 т. р., в том числе расходы на оплату  земельного налога планируются в 

сумме 6,9 т.р., 2024 г.-146,7 т.р., в том числе расходы на оплату  земельного налога 

планируются в сумме 6,9 т.р.  и отражены бюджетные ассигнования  на 



переданные  полномочия из района  на ремонт и благоустройство памятников 

истории и культуры, расположенных в поселениях в сумме 12,5 т.р., на плановый 

период 2023 г.- 4,0 т. р., 2024 г.-4,0 т.р. 

Бюджетные ассигнования  на финансовое обеспечение мероприятий в области 

социальной политики на 2022 год составляют 9,5 тыс. руб., на плановый период 

2023 г. -9,5 т.р., 2024 г.- 9,5 т.р. По подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение» 

предусмотрены расходы на реализацию решения Заводского сельского Совета 

депутатов о пенсионном обеспечении,  в 2022 г., плановый период 2023 г. и 2024 г. 

на  сумму 8,5 тыс. руб. и определены, исходя из численности лиц, имеющих право 

на соответствующие доплаты к пенсиям и установленных размеров выплат, 

согласно решения №151 от 03.03.2016 года "Об утверждении Положения о пенсии 

за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления поселения Заводской 

сельсовет Троицкого района Алтайского края" с изменениями утвержденными 

решением 9 от 28.03.2018 года. 

 

По подразделу 1006 « Другие вопросы в области социальной политики»  отражены 

бюджетные ассигнования на исполнение обязательств по  

 

 

переданным полномочиям по прочим мероприятиям в области социальной 

политики в сумме в 2022 году 1,0 т.р., в 2023- 1,0 т.р., 2024-1,0 т.р. 

Общий объем бюджетных ассигнований, направляемый на исполнение публичных 

нормативных обязательств в 2022 г. составляет 8,5 тыс.руб., в 2023-8,5 т.р., в 2024-

8,5 т.р.  

Особенности исполнения бюджета закреплены статьей 6 Решения о бюджете 

поселения Заводской сельсовет Троицкого района Алтайского края на 2022 год.  

Установить, что заключение и оплата ранее заключенных получателями средств 

бюджета сельского поселения контрактов, исполнение которых осуществляется за 

счет средств бюджета сельского поселения, производятся в пределах доведенных 

им лимитов бюджетных обязательств, если иное не установлено Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, и с учетом принятых и неисполненных 

обязательств.  

Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), исполнение которых 

осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, и принятые к 

исполнению получателями средств бюджета сельского поселения сверх 

доведенных лимитов бюджетных обязательств, оплате не подлежат, за 

исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской 

Федерации.  

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                    В.А. Слукин 

 


	По разделу 04 «Национальная экономика», подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  отражены бюджетные ассигнования на исполнение обязательств по переданным полномочиям из районного бюджета на содержание, ремонт, реконструкцию и строитель...
	По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» отражены бюджетные ассигнования на исполнение обязательств по переданным полномочиям из районного бюджета на 2022 в сумме 224,0 т.р., на плановый период 2023 г – 169,0 т.р., 2024 г. – 169,0 т.р.  в том ...
	По подразделу 0502 « Коммунальное хозяйство»  отражены бюджетные ассигнования на исполнение обязательств по переданным полномочиям из районного бюджета на «Решение вопросов местного значения по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- ...
	По подразделу 0503 « Благоустройство» отражены бюджетные ассигнования на исполнение обязательств по переданным полномочиям на 2022 г. в сумме 223,0 т.р., на плановый период 2023 г.- 168,0 т.р., 2024 г.-168,0 т.р., в том числе:
	- на  организацию и содержание мест захоронения на 2022 г. в сумме 73,0 т.р., на плановый период 2023 г.- 38,0 т.р., 2024 г. - 38,0 т.р.

